



P. S. Muncia
Do inf. P. rodzego
+ P. K. Kula
Do inf. Prew. z interj.
18.10.2016

Sejmik Województwa Opolskiego
 Sekretariat
 Przewodniczącego Sejmiku *Damian Pedro*

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Wpłynęło 18-10-2016

35.0003.61.806

DOA-I.0003.72.2016

Opole, dnia 18.10.2016r.

Opolski Urząd Wojewódzki
 SEKRETARIAT WICEWOJEWODY
 Wpl. 18-10-2016
 L. dz. *18*

L. dz. 625/2016
 podpis *[Signature]*

Pan
 Arkadiusz Szymański
 Radny Województwa Opolskiego

Szanony Panie Radny!

Dotyczy: złożonej interpelacji z dnia 30.09.2016r. w sprawie: przeznaczenia środków za sprzedany ośrodek wypoczynkowy w Pobierowie.

W związku ze złożoną interpelacją, uprzejmie informuję, iż:

- nieruchomość stanowiąca działkę nr 147 obrębu Pobierowo zabudowana Ośrodkiem Wczasowym „Opolanin” stanowiąca własność Województwa Opolskiego została sprzedana wraz z wyposażeniem w dniu 5.10.2016r. aktem notarialnym za kwotę 6 050 000 zł wyłonionemu w przetargu nabywcy,
- środki, jakie zostały uzyskane ze sprzedaży nieruchomości są ujęte w budżecie Województwa Opolskiego na 2016r. na realizację zadań statutowych i nie mogą być przeznaczone na inne cele, nie przewiduje się więc odrębnej ich redystrybucji,
- majątek ruchomy, stanowiący własność PS ZOZ Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu został wyceniony przez jednostkę operatem szacunkowym na kwotę 419 745,50 zł i suma ta po uzyskaniu zapłaty za nieruchomość zostanie przekazana dla jednostki

PS ZOZ Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu może wnosić o dodatkowe środki na wyposażenie Szpitala na ogólnych zasadach, nie mających żadnego związku ze sprzedażą ośrodka, do którego własność przysługuje wyłącznie Województwu Opolskiemu.

Uprzejmie informuję, iż podmioty lecznicze mogą ubiegać się o dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Zakup sprzętu medycznego dla podmiotów leczniczych w roku 2016 jest przewidziany na IV kwartał 2016 r., zgodnie z Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 – wersja nr 5 z dnia 26 września 2016 r. Nabór przewidziany jest w ramach poddziałania 10.1.1 Infrastruktura ochrony zdrowia w zakresie profilaktyki zdrowotnej mieszkańców regionu.

W przypadku przesunięcia naboru na stronie internetowej IZ RPO WO 2014-2020 zostanie opublikowany komunikat w tej sprawie.

Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi 49 526 780,00 PLN.



Maksymalny % poziomu dofinansowania ze środków UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu, wynosi 85%. Doprecyzowanie i uszczegółowienie warunków naboru zostanie uszczegółowione w *Ogłoszeniu i Regulaminie konkursu* w ramach przedmiotowego poddziałania. Wymagany procentowy wkład własny, którego wysokość zostanie wskazana w ogłoszeniu o konkursie, będzie mogła być zasilona m.in. ze środków pochodzących ze sprzedaży majątku ruchomego Ośrodka Wypoczynkowego w Pobierowie, który jest własnością Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu.

Ponadto przy aplikowaniu o środki unijne, należy mieć na względzie dokumenty obowiązujące w obszarze zdrowia dla okresu programowania 2014-2020, z zapisami których muszą być zgodne projekty złożone w ramach poddziałania 10.1.1 *Infrastruktura ochrony zdrowia w zakresie profilaktyki zdrowotnej mieszkańców regionu*. Dokumentami tymi są m.in.: mapy potrzeb zdrowotnych, Plan działania w obszarze zdrowia, Krajowe Ramy Strategiczne. Policy Paper dla ochrony zdrowia *Infrastruktura ochrony zdrowia w zakresie profilaktyki zdrowotnej mieszkańców regionu* oraz Rekomendacje Komitetu Sterującego działającego przy Ministerstwie Zdrowia.

Ponadto, można także ubiegać o środki z:

1. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowiska

Działania 9.2 Infrastruktura ponadregionalnych podmiotów leczniczych - choroby układu krążenia (regiony słabiej rozwinięte), Infrastruktura i Środowisko,

Działania 9.2 Infrastruktura ponadregionalnych podmiotów leczniczych - choroby nowotworowe (regiony słabiej rozwinięte), Infrastruktura i Środowisko, do których nabór obecnie trwa i będzie rozstrzygnięty w 2017r. Ogłoszony jest na stronie internetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, przy czym wnioski mogą składać:

1.Podmioty lecznicze utworzone przez ministra lub centralny organ administracji rządowej, publiczną uczelnię medyczną lub publiczną uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych (forma prawna – kod 146).

2.Podmioty lecznicze utworzone przez jednostkę samorządu terytorialnego (forma prawna – kod 146), udostępniające bazę szpitalną na rzecz publicznej uczelni medycznej lub publicznej uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, o ile:

a) publiczna uczelnia medyczna lub publiczna uczelnia prowadząca działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych nie dysponuje własną bazą szpitalną, oraz

b) udostępnienie odbywa się na zasadach określonych w pisemnym porozumieniu/umowie zawartej między podmiotem leczniczym a publiczną uczelnią medyczną lub publiczną uczelnią prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych zawartym/zawartej na okres gwarantujący zachowanie przez beneficjenta trwałości projektu, oraz

c) nie ma możliwości ubiegania się o dofinansowanie danej inwestycji w ramach właściwego regionalnego programu operacyjnego.

2. Instrument IOWISZ

<https://iowisz.ezdrowie.gov.pl/>

Wnioski z IOWISZ opiniuje Wojewoda.

Z porównaniem

WICEMARSZAŁEK
Roman Kolek
Roman Kolek

Do wiadomości:

Norbert Krajczy-Przewodniczący Sejmiku Województwa opolskiego

